
BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 31945

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

16406 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2003, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueban y publican las listas
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala
de Titulados Medios del Instituto Nacional de Segu-
ridad e Higiene en el Trabajo, mediante proceso espe-
cífico de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995 de 10 de marzo y en la base cuarta de la
Orden TAS/1482/2003, de 21 de mayo, ( « Boletín Oficial del
Estado» de 6 de junio), por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en la Escala de Titulados Medios del Instituto Nacional
de Seguridad e Higiene en el Trabajo, mediante proceso específico
de promoción interna.

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
a las citadas pruebas. Dicha lista se encontrará expuesta en las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en el Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo ( calle Torrela-
guna, 73, Madrid), en la Dirección General de la Función Pública
y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las
Administraciones Públicas (calle María de Molina, 50, Madrid )
y en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín
de Bethencourt, 4, Madrid).

Segundo.—Declarar que no ha sido excluido ningún aspirante.
Tercero.—Los aspirantes que puedan considerarse omitidos,

por no figurar en la lista de admitidos, disponen de un plazo de
diez días hábiles, contados a partir de la publicación de esta Reso-
lución, para subsanar la causa que haya podido motivar su omisión
en la citada lista. Los aspirantes que dentro del plazo señalado
no subsanen la causa de omisión, justificando su derecho a figurar
en la lista de admitidos, serán definitivamente excluidos de la
realización de las pruebas. Finalizado el plazo de subsanación,
las modificaciones de la lista de admitidos, caso de haberlas, serán
expuestas en los Servicios Centrales del Instituto Nacional de Segu-
ridad e Higiene en el Trabajo, con, al menos cinco días de ante-
lación a la celebración del primer ejercicio.

Cuarto.—El primer ejercicio de la fase de oposición se realizará,
en llamamiento único, el día 10 de octubre de 2003, a las diez
horas, en la sede del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene
en el Trabajo, calle Torrelaguna, 73, de Madrid.

Quinto.—La presentación en el lugar de examen por parte de
los aspirantes se efectuará con, al menos quince minutos de ante-
lación a la hora fijada para el comienzo del ejercicio. Con la fina-
lidad de acreditar su identidad, los opositores deberán ir provistos
del documento nacional de identidad, permiso de conducir o pasa-
porte, no considerándose válido el resguardo de renovación o
extravío, si este no va acompañado de un documento oficial que
contenga fotografía.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso conten-
cioso administrativo, en el plazo de dos meses, desde el día siguien-
te a su publicación, ante el órgano jurisdiccional competente, o
bien, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo
de un mes desde su publicación, ante el órgano convocante.

Madrid, 24 de julio de 2003.—El Subsecretario, José Marí
Olano.

UNIVERSIDADES
16407 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2003, de la Univer-

sidad Politécnica de Cartagena, por la que se deter-
mina la composición de las Comisiones que han de
resolver los concursos de acceso convocados para pro-
veer diversas plazas de Cuerpos Docentes Universi-
tarios.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, por la Ley
5/98 de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de
3 de agosto, de Creación de la Universidad Politécnica de Car-
tagena, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan los Con-
cursos para la Provisión de Plazas de los Cuerpos Docentes Uni-
versitarios, este Rectorado, resuelve:

Primero.—Hacer pública la composición de la Comisiones que
habrán de resolver los concursos de acceso para la provisión de
diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios y que figuran
en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.—La citada Comisión deberá constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la
presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.—Comuníquese la presente resolución al Consejo de
Universidades y publíquese en el Boletín Oficial del Estado.

Los interesados podrán presentar reclamaciones contra esta
Resolución ante el Rector Presidente de la Universidad Politécnica
de Cartagena, en el plazo de quince días a partir del siguiente
al de la publicación de la misma en el Boletín Oficial del Estado.

Cartagena, 14 de julio de 2003.—El Rector Presidente, Félix
Faura Mateu.

ANEXO

Código: 085/01CU. Cuerpo: Catedráticos de Universidad (CU).
Área: Producción Vegetal. Departamento: Producción Agraria. Per-
fil: Docencia e Investigación en Fitotecnia General. Centro: ETS

de Ingeniería Agronómica. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Francisco José Martín de Santaolalla
Mañas, Catedrático de Universidad de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Vocal Secretario: Señor don José María Herranz Sanz, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 1.o: Señor don Salvador V. López Galarza, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señor don Ricardo Fernández Escobar, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Córdoba.

Vocal 3.o: Señor don Ramón Albajes García, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Lleida.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Fernando García Marí, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Jesús María Ortiz Marcide, Cate-
drático de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.



31946 Lunes 18 agosto 2003 BOE núm. 197

Vocal 1.o: Señor don Antonio Rigueiro Rodríguez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 2.o: Señor don César Gómez Campo, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Jaime Lloveras Vilamanya, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Lleida.

Código: 087/01CU. Cuerpo: Catedráticos de Universidad (CU).
Área: Derecho Civil. Departamento: Ciencias Jurídicas. Perfil:
Docencia e Investigación en Derecho Civil. Centro: Facultad de

Ciencias de la Empresa. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Antonio Reverte Navarro, Catedrático

de Universidad de la Universidad de Murcia.
Vocal Secretario: Señor don Juan José Roca Guillamón, Cate-

drático de Universidad de la Universidad de Murcia.
Vocal 1.o: Señora doña Ana María Casanovas Mussons, Cate-

drática de Universidad de la Universidad de Barcelona.
Vocal 2.o: Señor don Pablo Salvador Coderch, Catedrático de

Universidad de la Universidad Pompeu Fabra.
Vocal 3.o: Señor don Antonio de Padua Orti Vallejo, Cate-

drático de Universidad de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don José Antonio Cobacho Gómez, Cate-

drático de Universidad de la Universidad de Murcia.
Vocal Secretario: Señor don Juan Antonio Moreno Martínez,

Catedrático de Universidad de la Universidad de Alicante.
Vocal 1.o: Señor don José Manuel Lete del Río, Catedrático

de Universidad de la Universidad de Santiago de Compostela.
Vocal 2.o: Señor don Domingo Bello Janeiro, Catedrático de

Universidad de la Universidad de A Coruña.
Vocal 3.o: Señor don Ángel Cristóbal Montes, Catedrático de

Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Código: 113/01PTU. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad
(PTU). Área: Expresión Gráfica en la Ingeniería. Departamento:
Expresión Gráfica. Perfil: Docencia en Diseño Industrial y Diseño
Asistido por Ordenador. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo:

Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Pedro Pablo Company Calleja, Cate-

drático de Universidad de la Universidad Jaume I de Castellón.
Vocal Secretario: Señor don Manuel Roberto Contero González,

Profesor Titular de Universidad de la Universidad Jaume I, de
Castellón

Vocal 1.o: Señor don Juan Ángel Leiceaga Baltar, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Vigo.

Vocal 2.o: Señor don Alberto Rodríguez Álvarez, Profesor Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Señor don Francisco A. Valderrama Gual, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don José María Gomis Martí, Catedrático

de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal Secretario: Señora doña Margarita Vergara Monedero,

Profesora Titular de Universidad de la Universidad Jaume I, de
Castellón.

Vocal 1.o: Señor don Francisco Puerta Romero, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Javier Vallejo Matilla, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Señor don Félix Sanz Adán, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de La Rioja.

Código: 114/01PTU. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad
(PTU). Área: Tecnologías del Medio Ambiente. Departamento: Inge-
niería Química y Ambiental. Perfil: Docencia en Ingeniería Ambien-
tal. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señora doña Stella Moreno Grau, Catedrática de

Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don Joaquín Suárez López, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de A Coruña.

Vocal 1.o: Señor don Lorenzo Rafael Mujeriego Sauquillo, Cate-
drático de Universidad de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don M. Ujue Alzueta Ania, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Señor don Juan Antonio Cortacans Torre, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Diego Sales Márquez, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Cádiz.

Vocal Secretario: Señor don José María Moreno Grau, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Alfonso San Miguel Ayanz, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Francisco Cuesta Miguelez, Profesor Titu-
lar de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Rafael Barrionuevo Giménez, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Vigo.

Código: 115/01PTU. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad
(PTU). Área: Ingeniería Química. Departamento: Ingeniería Quí-
mica y Ambiental. Perfil: Docencia en Fundamentos Químicos de
la Ingeniería. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso

de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Joaquín Moreno Clavel, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena

Vocal Secretario: Señor don Juan Ignacio Moreno Sánchez,
Profesor Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Manuel Rubio Torres, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

Vocal 2.o: Señor don Víctor F. Meseguer Zapata, Profesor Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Murcia.

Vocal 3.o: Señor don Valentín Pérez Herranz, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Diego Juan García, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don Gerardo León Albert, Profesor Titu-
lar de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Luis Cañadas Serrano, Catedrático de
Universidad de la Universidad Sevilla.

Vocal 2.o: Señor don Francisco J. Recasesns Baxarias, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 3.o: Señor don Miguel Ángel Oro Pitarch, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Código: 116/01PTU. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad
(PTU). Área: Producción Vegetal. Departamento: Producción Agra-
ria. Perfil: Docencia e Investigación en Fitopatología y Entomología
Agrícola. Centro: ETS de Ingeniería Agronómica. Tipo: Concurso

de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Julio César Tello Marquina, Catedrático
de Universidad, de la Universidad de Almería.

Vocal Secretario: Señora doña Josefina Contreras Gallego, Pro-
fesora Titular de Universidad, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don César Félix Pérez Ruiz, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Joaquín Hernández Rodríguez, Profesor
Titular de Universidad, de la Universidad de Almería.

Vocal 3.o: Señor don Juan Bautista Martínez Laborde, Profesor
Titular de Universidad, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Señora doña Concepción Jordá Gutiérrez, Cate-
drática de Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.



BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 31947

Vocal Secretario: Señor don Pablo Bielza Lino, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Primitivo Caballero Murillo, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Pública de Navarra.

Vocal 2.o: Señora doña María Ángeles Mendiola Ubillos, Pro-
fesora Titular de Universidad, de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 3.o: Señora doña M. Eugenia López de Silares Vázquez,
Profesora Titular de Universidad, de la Universidad de Vigo.

Código: 117/01PTU. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad
(PTU). Área: Expresión Gráfica Arquitectónica. Departamento: En
Constitución. Perfil: Docencia en Geometría Descriptiva. Centro:

EU de Ingeniería Técnica Civil. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Enrique María Rabasa Díaz, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Miguel Ángel Alonso Rodríguez,
Profesor Titular de Universidad, de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 1.o: Señor don Santiago Roqueta Matías, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don Juan Font Comas, Profesor Titular de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 3.o: Señor don José Garriga Pons, Profesor Titular de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José María Gentil Baldrich, Catedrático
de Universidad, de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Señor don Francisco Javier García Gutiérrez
Mosteiro, Profesor Titular de Universidad, de la Universidad Poli-
técnica de Madrid.

Vocal 1.o: Señor don Jaime Verdaguer Urroz, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don Francisco J. Girón Sierra, Profesor Titular
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Antonio Gámiz Gordo, Profesor Titular
de Universidad, de la Universidad de Sevilla.

Código: 118/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Ingeniería de Sistemas y Automática.
Departamento: Ingeniería de Sistemas y Automática. Perfil: Docen-
cia en Automatización Industrial y Robótica Industrial. Investi-
gación en: Robótica. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo:

Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Juan López Coronado, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don Luis Miguel Jiménez García, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Miguel
Hernández de Elche.

Vocal 1.o: Señor don Armando Fernández Sarasola, Catedrático
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Oviedo.

Vocal 2.o: Señor don Enric Vidal Idiarte, Profesor Titular de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Rovira i Virgili.

Vocal 3.o: Señor don Jorge Bondía Company, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Rafael Aracil Santonja, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Roque Torres Sánchez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Carlos A. Platero Dueñas, Catedrático
de la Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Antonio José Calderon Godoy, Profesor
Titular de la Escuela Universitaria, de la Universidad de Extre-
madura.

Vocal 3.o: Señor don Mariano Barrón Ruiz, Profesor Titular
de la Escuela Universitaria, de la Universidad del País Vasco.

Código: 119/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Física Aplicada. Departamento: Física Apli-
cada. Perfil: Docencia en Fundamentos Físicos de la Arquitectura
Técnica y Ampliación de Física. Centro: EU de Ingeniería Técnica

Civil. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Carlos Fernando González Fernández,
Catedrático de Universidad, de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal Secretario: Señor don Francisco Alhama López, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Lluis Ametller Congost, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don Vicente Gómez Lozano, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 3.o: Señor don Carlos Lao Moreno, Profesor Titular de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Carmelo Nicolás Madrid García, Cate-
drático de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don Ginés Conesa Solano, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señora doña Estrella García Montaño, Catedrática
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Señora doña María Trinidad López Couros, Profesora
Titular de la Escuela Universitaria, de la Universidad de La Laguna.

Vocal 3.o: Señora doña Marta M. Huebra Ruiz, Profesora Titular
de la Escuela Universitaria, de la Universidad del País Vasco.

Código: 120/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Electrónica. Departamento: Electrónica,
Tecnología de Computadoras y Proyectos. Perfil: Docencia en Elec-
trónica Analógica y en Laboratorio de Electrónica. Centro: ETS

de Ingeniería de Telecomunicación. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Ramón Jesús Ruiz Merino, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Luis Díaz Lafuente, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal 1.o: Señor don Jesús Arias Álvarez, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Señor don Ángel Quirós Olozabal, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal 3.o: Señor don José Gabriel Ramiro Leo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Diego Cabello Ferrer, Catedrático de
la Universidad de la Universidad de Santiago

Vocal Secretario: Señor don Antonio Moreno Muñoz, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba

Vocal 1.o: Señor don Rafael Pindado Rico, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don Rafael Verdugo Mates, Profesor Titular
de la Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Vocal 3.o: Señor don Xavier Oriols Pladevall, Profesor Titular
de la Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Bar-
celona.

Código: 121/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Derecho Mercantil. Departamento: Cien-
cias Jurídicas. Perfil: Docencia e Investigación en Derecho Mer-
cantil. Centro: Facultad de Ciencias de la Empresa. Tipo: Concurso

de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Andrés Juan Recalde Castells, Catedrá-
tico de Universidad, de la Universidad Jaume I, de Castellón.



31948 Lunes 18 agosto 2003 BOE núm. 197

Vocal Secretario: Señor don M. Mar Andreu Martí, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Ignacio Farrando Miguel, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Girona.

Vocal 2.o: Señor don Jaime Pellise Capell, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Barcelona.

Vocal 3.o: Señor don José Luis Sánchez Moliner, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria, de la Universidad de Valencia (Estudi
General)

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Francisco Alonso Espinosa, Catedrático
de Universidad, de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Señora doña Rosalía Alfonso Sánchez, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Murcia.

Vocal 1.o: Señora doña M. Luisa Muñoz Paredes, Catedrática
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Oviedo.

Vocal 2.o: Señor don Miguel Sánchez Rodríguez, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria, de la Universidad de Granada.

Vocal 3.o: Señor don Carlos Rion Tetas, Profesor Titular de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Barcelona.

Código: 122/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Arquitectura y Tecnología de Computa-
dores. Departamento: Electrónica, Tecnología de Computadoras
y Proyectos. Perfil: Docencia en Sistemas Electrónicos Digitales
y en Estructura de Computadores. Centro: ETS de Ingeniería Indus-

trial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don José Ignacio Benavides Benítez, Cate-
drático de Escuela Universitaria, de la Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Señor don Manuel Sánchez Alonso, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Antonio José Garrido del Solo, Cate-
drático de Escuela Universitaria, de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Vocal 2.o: Señor don Rafael Rico López, Profesor Titular de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal 3.o: Señor don Antonio Soriano Paya, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Emilio López Zapata, Catedrático de
Universidad, de la Universidad de Málaga.

Vocal Secretario: Señor don Miguel Ángel Fernández Graciani,
Profesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de
Castilla-La Mancha.

Vocal 1.o: Señora doña M. Virginia Lidia Peinado Bolos, Cate-
drática de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Miguel Ángel Vega Rodríguez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Extremadura.

Vocal 3.o: Señor don Inocente Sánchez Ciudad, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Código: 123/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Expresión Gráfica en la Ingeniería. Depar-
tamento: Expresión Gráfica. Perfil: Docencia en Diseño Industrial
y en Dibujo Asistido por Ordenador. Centro: ETS de Ingeniería

Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Agustín Diéguez González, Catedrático
de Escuela Universitario de la Universidad Politécnica de Carta-
gena.

Vocal Secretario: Señor don Francisco Alcaraz Bermúdez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Alberto Ansola Maiztegui, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Rosa C. Ocaña López, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Ernesto Roa Corral, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don David Corbella Barrios, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Antonio Guillamón Insa, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Ángel Humberto Delgado Olmos, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal 2.o: Señor don Dionisio Rodríguez Núñez, Profesor Titu-
lar de la Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Vocal 3.o: Señor don Santiago Poveda Martínez, Profesor Titu-
lar de la Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Código: 125/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Estadística e Investigación Operativa.
Departamento: Matemática Aplicada y Estadística. Perfil: Docencia
en Métodos Estadísticos de la Ingeniería y en Ampliación de Esta-
dística. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de

Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don José María Ruiz Gómez, Catedrático
de Universidad, de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Señor don Félix Luis Belzunce Torregrosa,
Profesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de
Murcia.

Vocal 1.o: Señor don Carles Barceló Vidal, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Girona.

Vocal 2.o: Señor don Alejandro Sánchez Pla, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Barcelona.

Vocal 3.o: Señor don José María Alonso Meijide, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria, de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Procopio Zoroa Terol, Catedrático de
Universidad, de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Señora doña Josefa Marín Fernández, Pro-
fesora Titular de Universidad, de la Universidad de Murcia.

Vocal 1.o: Señor don Valentín Jornet Pla, Catedrático de Escue-
la Universitaria, de la Universidad de Alicante.

Vocal 2.o: Señora doña Elisa Alos Alcalde, Profesora Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Pompeu Fabra.

Vocal 3.o: Señora doña Elena Vázquez Barrachina, Profesora
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Código: 126/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Mecánica de Fluidos. Departamento: Inge-
niería Térmica y de Fluidos. Perfil: Docencia en Mecánica de Flui-
dos General; Máquinas Hidráulicas en Centrales Eléctricas y en
Energía Eólica, Hidráulica y Mareomotriz. Centro: ETS de Inge-
niería Industrial. EU de Ingeniería Técnica Civil. Tipo: Concurso

de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Antonio Viedma Robles, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Pérez García, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal 1.o: Señor don Eduardo Murillo Toro, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocal 2.o: Señor don José Luis Martos Angulo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Jaén.

Vocal 3.o: Señor don José María Ribas Nogueras, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria, de la Universidad de Vigo.



BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 31949

Comisión suplente:
Presidente: Señor don Enrique Cabrera Marcet, Catedrático de

Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal Secretario: Señor don Francisco Marzal Martínez, Pro-

fesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Fernando Santos Sabras, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don José M. Ruiz-Tapiador Trallero, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Señora doña María Belén Mongelos Oquiñena, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad del País
Vasco.

Código: 127/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Electrónica. Departamento: Electrónica,
Tecnología de Computadoras y Proyectos. Perfil: Docencia en Elec-
trónica Digital y en Laboratorio de Electrónica. Centro: ETS de

Ingeniería de Telecomunicación. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Ramón Jesús Ruiz Merino, Catedrático

de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.
Vocal Secretario: Señor don José Luis Díaz Lafuente, Profesor

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.
Vocal 1.o: Señor don Rafael Pindado Rico, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal 2.o: Señor don Xavier Oriols Pladevall, Profesor Titular

de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barce-
lona.

Vocal 3.o: Señor don Ángel Quirós Olozábal, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don Diego Cabello Ferrer, Catedrático de

la Universidad de la Universidad de Santiago
Vocal Secretario: Señor don Antonio Moreno Muñoz, Profesor

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba
Vocal 1.o: Señor don Jesús Arias Álvarez, Catedrático de Escue-

la Universitaria de la Universidad de Valladolid.
Vocal 2.o: Señor don José Gabriel Ramiro Leo, Profesor Titular

de la Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.
Vocal 3.o: Señor don Jorge Morera Mainar, Profesor Titular

de la Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Código: 128/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Mecánica de Medios Continuos y Teoría
de Estructuras. Departamento: Estructuras y Construcción. Perfil:
Docencia en: El Método de los Elementos Finitos en Ingeniería.
Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Pascual Martí Montrull, Catedrático de

Universidad, de la Universidad Politécnica de Cartagena.
Vocal Secretario: Señor don Gregorio Sánchez Olivares, Pro-

fesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Arturo Martínez Boquera, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señor don Miguel Ángel Castrillo Cabello, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Oviedo.

Vocal 3.o: Señor don Juan José García Melero, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don Manuel Doblaré Castellano, Catedrático

de Universidad, de la Universidad de Zaragoza.
Vocal Secretario: Señor don José Antonio Hernández Cañadas,

Profesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Tomás Pérez White, Catedrático de Escue-
la Universitaria, de la Universidad de Salamanca.

Vocal 2.o: Señor don Ignacio Garrido Sáenz, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 3.o: Señor don Luis Forcano Obón, Profesor Titular de
Escuela Universitaria, de la Universidad Zaragoza.

Código: 129/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Mecánica de Medios Continuos y Teoría
de Estructuras. Departamento: Estructuras y Construcción. Perfil:
Docencia en Elasticidad y Resistencia de Materiales. Centro: ETS

de Ingeniería Agronómica. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Pascual Martí Montrull, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Antonio Hernández Cañadas,
Profesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Miguel Martínez Jiménez, Catedrá-
tico de Escuela Universitaria, de la Universidad de Córdoba.

Vocal 2.o: Señor don Ismael Marcelo Castro Patán, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de León.

Vocal 3.o: Señor don Felipe García Sánchez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José Antonio Tárrago Carcedo, Cate-
drático de Universidad, de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Señor don Gregorio Sánchez Olivares, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Ángel Reboto Hernández, Catedrático
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Señora doña Josefa M. Gómez Bernabé, Profesora
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Vocal 3.o: Señor don Manuel José Freire Tellado, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria, de la Universidad A Coruña.

Código: 130/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Ingeniería Agroforestal. Departamento:
Ingeniería de Alimentos y del Equipamiento Agrícola. Perfil: Docen-
cia en Física Ambiental de Invernaderos y en Proyectos. Centro:

ETS de Ingeniería Agronómica. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don José Luis Gutiérrez Montes, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Bernardo Martín Gorriz, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Eladio De Miquel Peres, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señor don Luis Luna Sánchez, Profesor Titular de
Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Gregorio Palomero Casado, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria, de la Universidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Teodoro Montalvo López, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Álvaro Royuela Tomás, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 1.o: Señor don Andrés Remacha Gete, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Francisco Pelegrín Sánchez, Profesor Titu-
lar de la Escuela Universitaria, de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Señor don Ignacio G. Nevares Domínguez, Profesor
Titular de la Escuela Universitaria, de la Universidad de Valladolid.

Código: 131/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Tecnología de Alimentos. Departamento:
Ingeniería de Alimentos y del Equipamiento Agrícola. Perfil: Docen-
cia en Tecnología de la Postrecolección y en Tecnología de la Con-
gelación de Alimentos. Centro: ETS de Ingeniería Agronómica.

Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Antonio López Gómez, Catedrático de
Universidad, de la Universidad Politécnica de Cartagena.



31950 Lunes 18 agosto 2003 BOE núm. 197

Vocal Secretario: Señor don Jordi María Graell Sarle, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Lleida.

Vocal 1.o: Señora doña M. Carmen Güell Saperas, Catedrática
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Rovira i Virgili.

Vocal 2.o: Señor don Manuel Gómez Pallares, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Señor don Manuel M. Losada Arias, Profesor Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Señora doña M.a Ángeles Lluch Rodríguez, Cate-
drática de Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señora doña Josefa Frutos Fernández, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Miguel
Hernández de Elche.

Vocal 1.o: Señor don Francisco López Bonillo, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Rovira i Virgili.

Vocal 2.o: Señora doña M. Carmen Lomas Esteban, Profesora
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de La Rioja.

Vocal 3.o: Señora doña M. Montserrat González Raurich, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de León.

Código: 132/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Teoría de la Señal y Comunicaciones.
Departamento: Tecnologías de la Información y las Comunicacio-
nes. Perfil: Docencia en Introducción a las Telecomunicaciones
e Instrumentación de Telecomunicación. Centro: ETS de Ingeniería

de Telecomunicación. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Javier Martí Sendra, Catedrático de Uni-
versidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Felipe L. Peñaranda Foix, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 1.o: Señor don Antonio José Alvarez Vellisco, Catedrático
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señora doña Elena Blanco Martín, Profesora Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señora doña María de Diego Antón, Profesora Titular
de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Miguel Ferrando Bataller, Catedrático
de Universidad, de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Vicent Miquel Rodrigo Peñarrocha,
Profesor Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Poli-
técnica de Valencia.

Vocal 1.o: Señor don Joaquín Cascón López, Catedrático de
Escuela Universitaria, de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o: Señor don Francisco Eugenio González, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria.

Vocal 3.o: Señor don Miguel Ángel del Casar Tenorio, Profesor
Titular de Escuela Universitaria, de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Código: 134/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Producción Vegetal. Departamento: Pro-
ducción Agraria. Perfil: Docencia e Investigación en Tecnología
de la Producción Hortofrutícola. Centro: ETS de Ingeniería Agro-

nómica. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don José Antonio Franco Leemhuis, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal Secretario: Señora doña Dina del Carmen Cifuentes
Romo, Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José María Osca Lluch, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señora doña Ana María Ortega Gea, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Miguel Hernández de
Elche.

Vocal 3.o: Señor don José Antonio Rodríguez Bernabé, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José Miguel Coleto Martínez, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad de Extremadura

Vocal Secretario: Señor don Faustino Pérez Pérez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Francisco J. Viguera Rubio, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Vocal 2.o: Señor don Carlos Rojo Hernández, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señora doña M.a Lourdes Pulido Garci, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Castilla-La Man-
cha.

Código: 135/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Física Aplicada. Departamento: Física Apli-
cada. Perfil: Docencia en Campos y Ondas y en Fundamentos Físi-
cos. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Carlos Fernando González Fernández,
Catedrático de Universidad de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal Secretario: Señor don Francisco Alhama López, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Cristóbal Carnero Ruiz, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal 2.o: Señor don Manuel Iván González Martín, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal 3.o: Señor don Francisco Javier Maganto Suárez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José Horno Montijano, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Jaén.

Vocal Secretario: Señor don Juan Francisco López Sánchez,
Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Jordi José Pont, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señora doña M.a Ángeles Marrero Díaz, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria.

Vocal 3.o: Señor don Luis María Lacha Artíguez, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Código: 136/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Matemática Aplicada. Departamento:
Matemática Aplicada y Estadística. Perfil: Docencia en Fundamen-
tos Matemáticos de la Ingeniería. Centro: ETS de Ingeniería Indus-

trial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Antonio Vigueras Campuzano, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señora doña M. Concepción Bermúdez Edo,
Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Ernesto Martínez Sagarzazu, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señora doña M. del Carmen Rodríguez Amigo, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal 3.o: Señora doña Araceli Torres Miño, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Antonio García Sánchez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Carta-
gena.



BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 31951

Vocal Secretario: Señor don Juan Férez Alcántara, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocal 1.o: Señor don José Sarrate Ramos, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señora doña M.a Verónica Veldenebro Villar, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País
Vasco.

Vocal 3.o: Señor don Ramón Serrano Urrea, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Código: 137/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Construcciones Arquitectónicas. Depar-
tamento: En Constitución. Perfil: Docencia en Construcción. Cen-

tro: EU de Ingeniería Técnica Civil. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Javier Benlloch Marco, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señora doña M. Luisa Collado López, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politéc-
nica de Valencia.

Vocal 1.o: Señor don José Antonio Rodríguez Delgado, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Manuel Jesús Ramírez Blanco, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 3.o: Señor don Vicente Sifre Martínez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José María Calama Rodríguez, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Señor don Luis Palmero Iglesias, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 1.o: Señor don Jaime Espuga Bellafort, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don José Antonio Solís Burgos, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Señor don Javier Ruiz Gandullo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Código: 138/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Ingeniería de los Procesos de Fabricación.
Departamento: Ingeniería de Materiales y Fabricación. Perfil:
Docencia en Tecnología Mecánica y en Ingeniería de Fabricación.
Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Félix Faura Mateu, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Ojados Hernández, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Manuel Sánchez Carrilero, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal 2.o: Señor don Francisco González Contreras, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 3.o: Señor don José León Pérez, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Emilio Gómez García, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Rosendo Zamora Pedreño, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Manuel Arenas Reina, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Roberto Lobato González, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Señor don Fernando Heres Cabal, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Salamanca.

Código: 139/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Economía Aplicada. Departamento: Méto-
dos Cuantitativos e Informáticos. Perfil: Docencia en Matemáticas
para la Empresa. Centro: Facultad de Ciencias de la Empresa.

Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Juan Jesús Bernal García, Catedrático

de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.
Vocal Secretario: Señor don José Miguel Rodríguez Gómez,

Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señora doña M.a Teresa Areitio Bertolín, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Daniel García Sánchez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Vocal 3.o: Señor don Francisco Javier Loscos Fernández, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complu-
tense de Madrid.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don Julián Rodríguez Ruiz, Catedrático de

Universidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
Vocal Secretario: Señora doña M.a Ángeles Palacios Sánchez,

Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Pablo Gordo Gómez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Señor don Miguel Carlos Manjón Antolín, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Rovira i Virgili.

Vocal 3.o: Señor don Lluis Jovell Turro, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Código: 140/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Máquinas y Motores Térmicos. Departa-
mento: Ingeniería Térmica y de Fluidos. Perfil: Docencia en Tec-
nología Energética y en Energía Solar y Convertidores Directos
de Energía. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. EU de Ingeniería

Técnica Civil. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don José Miguel Corberán Salvador, Cate-

drático de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal Secretario: Señor don Mariano Alarcón García, Profesor

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.
Vocal 1.o: Señor don Eduardo A. Montero García, Catedrático

de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.
Vocal 2.o: Señora doña Ángela Egido Carbayo, Profesor Titular

de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.
Vocal 3.o: Señor don Laureano Guitián Bescansa, Profesor Titu-

lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don José Agüera Soriano, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.
Vocal Secretario: Señor don Joaquín Zueco Jordán, Profesor

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Francisco Serrano Casares, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal 2.o: Señor don José Lorenzo Gutiérrez de Rozas Sal-
terain, Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
del País Vasco.

Vocal 3.o: Señor don Manuel González Aragón, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Código: 141/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Economía Financiera y Contabilidad.
Departamento: Economía Financiera y Contabilidad. Perfil: Docen-
cia e Investigación en: Contabilidad Financiera y Contabilidad de
Sociedades. Centro: Facultad de Ciencias de la Empresa. Tipo:

Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Domingo García Pérez de Lema, Cate-

drático de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.



31952 Lunes 18 agosto 2003 BOE núm. 197

Vocal Secretario: Señor don Antonio Puerto Llopis, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señora doña M.a Esperanza Munar Muntaner, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad Islas Baleares

Vocal 2.o: Señor don Jesús María Herrero González, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Señor don Luis Martínez Ochoa, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Estudi General de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Pedro Luengo Mulet, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Señor don José Antonio Baños Cuello, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocal 1.o: Señora doña Eneka Albizu Gallastegui, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Francisco Mayordomo García-Chicote,
Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Estudi
General de Valencia.

Vocal 3.o: Señora doña María Llompart Bibiloni, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de las Islas Baleares.

Código: 142/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Matemática Aplicada. Departamento:
Matemática Aplicada y Estadística. Perfil: Docencia en Fundamen-
tos Matemáticos de la Ingeniería. Centro: ETS de Ingeniería Agro-

nómica. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Antonio Vigueras Campuzano, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don Roque Molina Legaz, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal 1.o: Señor don José Aurelio Otero Corte, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Vocal 2.o: Señor don Miguel Rodríguez Gómez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Señora doña M.a Concepción Varela Lezeta, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País
Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Miguel A. Sanz Alix, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Señora doña Concepción Bermúdez Edo, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politéc-
nica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Juan Carlos Soto Merino, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Francisco Vilamajo Capdevila, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Vocal 3.o: Señora doña Beatriz Silva Gallardo, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Código: 143/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Construcciones Arquitectónicas. Depar-
tamento: En Constitución. Perfil: Docencia en Materiales de Cons-
trucción II. Centro: EU de Ingeniería Técnica Civil. Tipo: Concurso

de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Antonio Ramírez de Arellano Agudo,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Señor don Carlos Jesús Aymat Escalada, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Vocal 1.o: Señor don Vicente Flores Ales, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Señor don Carlos Eugenio Rodríguez Jiménez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Señora doña Yolanda Spairani Berrio, Profesora Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Javier Azpiazu Monteys, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal Secretario: Señor don Josep Castellano Costa, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Girona.

Vocal 1.o: Señor don Guillermo de Ignacio Vicens, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Luis Ángel Tejero Catalá, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 3.o: Señor don Vicente Sanchís León, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Código: 144/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Mecánica de Medios Continuos y Teoría
de Estructuras. Departamento: Estructuras y Construcción. Perfil:
Docencia en Cálculo de Estructuras y Estructuras de Hormigón.
Centro: ETS de Ingeniería Industrial. ETS de Ingeniería Agronó-

mica. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Pascual Martí Montrull, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Antonio Hernández Cañadas,
Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Manuel Gasch Salvador, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señor don José Luis Galdón Ribes, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 3.o: Señor don Gonzalo Carlos Gonzalo Alonso, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Juan Antonio Rovira Soler, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Gregorio Sánchez Olivares, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Antonio Martínez Martínez, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal 2.o: Señor don José Carlos Gutiérrez Blanco, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Señora doña Pilar Gómez Sanz, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Código: 145/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Ingeniería Cartográfica, Geodesia y Foto-
grametría. Departamento: Ingeniería Minera, Geológica y Carto-
gráfica. Perfil: Docencia en Topografía. Centro: EU de Ingeniería

Técnica Civil. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Eugenio A. Sáez García, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Señor don Manuel F. Rosique Campoy, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Abelardo Bethencourt Fernández, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Jesús Manuel Palomar Vázquez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 3.o: Señora doña María del Pilar Romero López, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Las
Palmas de Gran Canaria.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José María Lanaja del Busto, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Señor don José Ramón Rodríguez Pérez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de León.



BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 31953

Vocal 1.o: Señor don Miguel Herrero Matías, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal 2.o: Señor don Juan Manuel Rueda Rieu, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Señor don Manuel Quirós Donate, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Código: 147/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Ciencia de Materiales e Ingeniería Meta-
lúrgica. Departamento: Ingeniería de Materiales y Fabricación. Per-
fil: Docencia en Fundamentos de Ciencia de Materiales y en Mate-
riales Estructurales. Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo:

Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Fernando Ignacio del Río Astorqui, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Ojados Roca, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Carta-
gena.

Vocal 1.o: Señor don Fernando Martín Pedrosa, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Señora doña M.a Belén Moreno Morales, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal 3.o: Señor don Juan Manuel Pérez Dasi, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Ginés Martínez Nicolás, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don José Sanes Molina, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal 1.o: Señor don José María Sánchez-Marín Pizarro, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad Extremadura.

Vocal 2.o: Señor don Josep Antón Picas Barrachina, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Vocal 3.o: Señora doña María Luisa Payno Herrera, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Cantabria.

Código: 148/01PTEU. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: Expresión Gráfica en la Ingeniería. Depar-
tamento: Expresión Gráfica. Perfil: Docencia en Diseño Industrial.
Centro: ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Agustín Diéguez González, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Carta-
gena.

Vocal Secretario: Señor don Francisco Alcaraz Bermúdez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Jesús María Alonso Girón, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Antonio Miguel Pérez Romero, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Señor don Jacinto Santamaría Peña, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de La Rioja.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don David Corbella Barrios, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Antonio Guillamón Insa, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Eloy Damas Rico, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Jaén.

Vocal 2.o: Señor don Manuel Gabriel Serrano Cardona, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal 3.o: Señor don José Antonio Romero Rodríguez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Código: 149/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Ingeniería Mecánica». Departamento:
Ingeniería Mecánica. Perfil: Docencia teórica y práctica en: Teoría
de Máquinas y Teoría de Mecanismos y Máquinas. Centro: ETS

de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Aniceto Valverde Martínez, Catedrático

de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.
Vocal Secretario: Señor don Pedro Alfonso Meroño Pérez, Pro-

fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Antonio Alonso López, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Vigo.

Vocal 2.o: Señor don Álex Bataller Torras, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal 3.o: Señor don Francisco Ezquerro Juanco, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don Antonio Simón Mata, Catedrático de

Universidad de la Universidad de Málaga.
Vocal Secretario: Señor don Félix Saura Redondo, Profesor

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Enrique Díaz Arozamena, Catedrá-
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal 2.o: Señora doña Consuelo Fernández Jiménez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Manuel Crespo Castillo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Código: 150/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Ingeniería Mecánica». Departamento:
Ingeniería Mecánica. Perfil: Docencia Teórica y Práctica en: Sis-
temas Mecánicos y Mantenimiento. Centro: ETS de Ingeniería

Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Aniceto Valverde Martínez, Catedrático

de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.
Vocal Secretario: Señor don Gregorio Munuera Saura, Profesor

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Jesús Benet Mancho, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o: Señor don Antonio José Besa Gonzalvez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 3.o: Señor don Manuel Fernández Benítez, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don José Enrique Díaz Arozamena, Cate-

drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.
Vocal Secretario: Señor don José María Pérez-Milá García, Pro-

fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Urbano Domínguez Garrido, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Señora doña Silvia de la Flor López, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Rovira i Virgili.

Vocal 3.o: Señor don Antonio Díaz Carrillo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Código: 151/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Tecnología Electrónica». Departamento:
Tecnología Electrónica. Perfil: Docencia en: Sistemas Electrónicos
de Medida y Circuitos Integrados Analógicos No Lineales. Centro:

ETS de Ingeniería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don José Manuel García Barrero, Catedrático

de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.



31954 Lunes 18 agosto 2003 BOE núm. 197

Vocal Secretario: Señor don José Alfonso Vera Repullo, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Antonio Sainz Gómez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Antonio Francisco Sánchez García, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cataluña.

Vocal 3.o: Señor don Antonio Abellán García, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Francisco Javier Sebastián y Zúñiga,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Señor don Pedro Díaz Hernández, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Jesús M. Arriaga García de Andoain,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Ángel María Aledo Amoros, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Señor don Javier Valls Coquillat, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Código: 153/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Tecnología Electrónica». Departamento:
Tecnología Electrónica. Perfil: Docencia en: Electrónica de Poten-
cia y Procesado Digital de la Señal. Centro: ETS de Ingeniería

Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don José Manuel García Barrero, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Vocal Secretario: Señor don Joaquín José Roca Dorda, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don José Luis Salazar Salazar, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señor don Antonio Sánchez Gutiérrez, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal 3.o: Señor don Luis Ángel Agüado Rodríguez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Francisco Javier Sebastián y Zúñiga,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Oviedo

Vocal Secretario: Señor don José Alfonso Vera Repullo, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Pedro Carrión Pérez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o: Señor don Antonio José Alias Saez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Almería.

Vocal 3.o: Señor don Manuel Vázquez Rodríguez, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Código: 154/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Tecnología Electrónica». Departamento:
Tecnología Electrónica. Perfil: Docencia en: Comunicaciones Indus-
triales y Electrónica Digital. Centro: ETS de Ingeniería Industrial.

Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don José Manuel García Barrero, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.

Vocal Secretario: Señor don José Alfonso Vera Repullo, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don César Sanz Álvaro, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Esteban Sánchez Hernández, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal 3.o: Señor don Juan Domingo Aguilar Peña, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Francisco Javier Sebastián y Zúñiga,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Señor don Joaquín Roca Dorda, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal 1.o: Señor don Luis Closas Torrente, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don Carmelo Alonso González, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Señor don Jesús Vicente Rodrigo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Código: 155/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Ingeniería Eléctrica». Departamento: Inge-
niería Eléctrica. Perfil: Docencia en: Teoría de Circuitos y Regu-
lación y ensayo de Máquinas. Centro: ETS de Ingeniería Industrial.

Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Carlos María Alvarez Bel, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Juan José Portero Rodríguez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señora doña M. Blanca Rojo Giménez, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Señor don Ricardo Martínez Rayón, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Vocal 3.o: Señor don Alberto Pardellas Mariño, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José Roger Folch, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señora doña María José Martínez Lorente,
Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Ramón G. Borras Formoso, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocal 2.o: Señor don Tomás Peiro Florentino, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 3.o: Señor don Carmelo Moreno Muñoz, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Código: 156/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Ingeniería Eléctrica». Departamento: Inge-
niería Eléctrica. Perfil: Docencia en: Teoría de Circuitos, Electro-
metría y Regulación y Ensayo de Máquinas. Centro: ETS de Inge-

niería Industrial. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Carlos María Alvarez Bel, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Juan José Portero Rodríguez, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Patricio Salmerón Revuelta, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Vocal 2.o: Señor don Miguel Martorell Oller, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 3.o: Señor don Antonio Pardina Carrera, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José Roger Folch, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señora doña María José Martínez Lorente,
Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena

Vocal 1.o: Señor don Carlos Cárdenas Soriano, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura.



BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 31955

Vocal 2.o: Señor don José Ignacio Perat Benavides, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Vocal 3.o: Señor don Francisco Jesús Muñoz Gutiérrez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Código: 158/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Química Física». Departamento: En Cons-
titución. Perfil: Docencia en: Química Física y Electroquímica. Cen-

tro: EU de Ingeniería Técnica Civil. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Toribio Fernández Otero, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal Secretario: Señor don Emilio Martínez Torres, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

Vocal 1.o: Señor don José C. Carbajo Timoteo, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Vocal 2.o: Señor don Víctor Manuel García Fernández, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Vocal 3.o: Señor don Enrique López Sanz, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José García de la Torre, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Señora doña María Josefa González Tejera,
Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

Vocal 1.o: Señora doña María José Feliu Ortega, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal 2.o: Señora doña Ana de Africa Márquez García, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Vocal 3.o: Señora doña Manuela García Moreno, Profesora Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Código: 159/01PTU. Cuerpo: Profesor Titular de Universidad
(PTU). Área: «Matemática Aplicada». Departamento: Matemática
Aplicada y Estadística. Perfil: Docencia en: Cálculo y Ampliación
de Cálculo. Centro: ETS de Ingeniería de Telecomunicación. Tipo:

Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Carlos Simo Torres, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Señor don José Alberto Murillo Hernández,
Profesor Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Mariano José Soler Dorda, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señora doña María Isabel Rodríguez González, Pro-
fesora Titular de Universidad de la Universidad de Oviedo.

Vocal 3.o: Señor don Pedro J. Torres Villarroya, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don José Durany Castrillo, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Señor don David Javier López Medina, Pro-
fesor Titular de universidad de la Universidad Politécnica de Car-
tagena.

Vocal 1.o: Señor don Jesús Ildefonso Díaz Díaz, Catedrático
de universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Agustín Valverde Ramos, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Málaga.

Vocal 3.o: Señora doña María Rosa Serrano Cerdan, Profesora
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Código: 160/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Economía Aplicada». Departamento: Eco-
nomía. Perfil: Docencia en: Economía Española y Mundial, espe-
cialización en Economía Mundial. Centro: Facultad de Ciencias

de la Empresa. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Celestino Suarez Burguet, Catedrático

de Universidad de la Universidad de Jaume I de Castellón.
Vocal Secretario: Señora doña María Elena Lara Rey, Profesora

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Jesús María Garmendía Ibañez, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal 2.o: Señora doña M.a Azucena Román Ortega, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Señor don Segundo Vicente Ramos, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don José Colino Sueiras, Catedrático de Uni-

versidad de la Universidad de Murcia.
Vocal Secretario: Señora doña Olga García Luque, Profesora

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia
Vocal 1.o: Señor don Vicente Moratal Oliver, Catedrático de

Escuela Universitaria de la Universidad de las Islas Baleares.
Vocal 2.o: Señora doña Ana Isabel Zarate Marco, Profesor Titu-

lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.
Vocal 3.o: Señora doña M.a Pilar Tamborero Sanjuan, Profesora

Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia (Es-
tudi General).

Código: 161/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Estadística e Investigación Operativa».
Departamento: Matemática Aplicada y Estadística. Perfil: Docencia
en: Estadística Aplicada, Diseño de Experimentos y Técnicas de
Muestreo. Centro: ETS de Ingeniería Agronómica. Tipo: Concurso

de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don José María Ruiz Gómez, Catedrático

de Universidad de la Universidad de Murcia.
Vocal Secretario: Señora doña María Dolores Galera Martínez,

Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Agustín Muñoz Vázquez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Vocal 2.o: Señor don Rafael Blanquero Bravo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Señor don José Diz Pérez, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:
Presidente: Señor don Juan Antonio Cano Sánchez, Catedrá-

tico de Universidad de la Universidad de Murcia.
Vocal Secretario: Señora doña M.a del Pilar del Pino Arabolaza,

Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Murcia.

Vocal 1.o: Señor don Vicente Serra Gascon, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señor don Alberto R. Espejo Mohedano, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Vocal 3.o: Señor don Julián Costa Bouzas, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Código: 163/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Ingeniería Telemática». Departamento:
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones. Perfil: Docen-
cia en: Redes y Servicios de Comunicaciones, Sistemas de Infor-
mación Distribuidos, Proyectos. Centro: ETS de Ingeniería de Tele-

comunicación. Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:
Presidente: Señor don Juan García Haro, Catedrático de Uni-

versidad de la Universidad Politécnica de Cartagena.
Vocal Secretario: Señor don Francisco M. Monzo Sánchez, Pro-

fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.



31956 Lunes 18 agosto 2003 BOE núm. 197

Vocal 1.o: Señor don Sebastián de la Cruz Suarez Gil, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria.

Vocal 2.o: Señor don Carlos González Martínez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Señor don José Luis López Presa, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Vicente Casares Giner, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Francesc Burrull I Mestres, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cartagena.

Vocal 1.o: Señor don Justo Carracedo Gallardo, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Señor don Javier Malagón Hernández, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Vicente Hernández Díaz, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Código: 164/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Expresión Gráfica Arquitectónica». Depar-
tamento: En constitución. Perfil: Docencia en: Topografía y Replan-
teos. Centro: EU de Ingeniería Técnica Civil. Tipo: Concurso de

Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Juan José Martínez García, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Carta-
gena.

Vocal Secretario: Señor don Juan Jesús Gómez de Terreros
Sánchez, Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Univer-
sidad de Sevilla.

Vocal 1.o: Señor don Gaspar Jaén Urban, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal 2.o: Señor don Agustín Balcázar Fernández, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocal 3.o: Señor don Fernando Cisneros Sorolla, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cata-
luña.

Comisión suplente:

Presidente: Señora doña María Concepción López González,
Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Eduardo Espín Grancha, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

Vocal 1.o: Señor don Antonio Martínez Moreno, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Sevilla.

Vocal 2.o: Señor don Guillermo Colom Muntaner, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Islas Baleares.

Vocal 3.o: Señor don Eduardo A. Caridad Yañez, Profesor Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad A Coruña.

Código: 165/01PTEU. Cuerpo: Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria (PTEU). Área: «Ingeniería Hidráulica». Departamento:
Ingeniería Térmica y de Fluidos. Perfil: Docencia en: Hidrología
y Recursos Hídricos I y II. Centro: EU de Ingeniería Técnica Civil.

Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Joaquín Andreu Alvarez, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señora doña M.a Leticia López Sarda, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Valencia.

Vocal 1.o: Señor don Marco Antonio García López, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don José Luis Pulido Carrillo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal 3.o: Señor don Ricardo Renuncio Angulo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Félix Francés García, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal Secretario: Señor don Arturo Trapote Jaume, Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal 1.o: Señor don Juan Pablo Sierra Pedrico, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Señor don Francisco Roldan Roldan, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal 3.o: Señor don Daniel Niñerola Chifoni, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Código: 166/01PTU. Cuerpo: Profesor Titular de Universidad
(PTU). Área: «Ingeniería Hidráulica». Departamento: Ingeniería Tér-
mica y de Fluidos. Perfil: Docencia en: Obras Hidráulicas y Apro-
vechamientos Hidráulicos. Centro: EU de Ingeniería Técnica Civil.

Tipo: Concurso de Acceso

Comisión titular:

Presidente: Señor don Florentino Santos García, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Juan Pedro Martin Vide, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 1.o: Señor don José Jaime Gómez Hernández, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Señor don Juan Eusebio González Fariñas, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de La Laguna.

Vocal 3.o: Señor don José Andres Liaño Herrera, Profesor Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Cantabria.

Comisión suplente:

Presidente: Señor don Alfredo Granados Granados, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Señor don Allen Bateman Pinzón, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 1.o: Señor don Raúl Medina Santamaría, Catedrático
de universidad de la Universidad de Cantabria.

Vocal 2.o: Señor don José Javier López Rodríguez, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Pública de Navarra.

Vocal 3.o: Señor don Luis Juana Sirgado, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

16408 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2003, de la Univer-
sidad de León, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que han de resolver los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre (Boletín Oficial del Estado,
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio (Boletín Oficial del Estado, de 11 de julio), este
Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas en los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocados por Resolución de la Uni-
versidad de León y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad de León en el plazo
de 15 días a partir del día siguiente al de su publicación en el
Boletín Oficial del Estado.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial del Estado.

León, 31 de julio de 2003.—El Rector, Ángel Penas Merino.


